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To: IEEET v ;I IR TN < v il; B
@icloud.com]
From: @preventpartner.nl

Sent: Fri6/5/2020 6:31:49 AM

Subject: RE: Inzet en borging arbeidshygiénische expertise (AMT-OMT en Arbo binnen LCI)
Received: Fri 6/5/2020 6:32:55 AM

Dag

Dank voor jullie respons en informatie.

* Een strippenkaart voor 2020 lijkt me prima. In de loop van 2020 kunnen we dan evalueren en kijken of dit werkt en hoe we
de samenwerking een meer structureel karakter kunnen geven. Moeten we dan even omzetten in praktische afspraken (wat
leggen we vast c.q. wat moeten we formeel regelen, hoe moet proces van facturering)
* M.b.t. overleg, zullen we dan woensdag 10 juni doen om 16.30 uur? Hebben jullie een vast platform waarop jullie
elektronisch vergaderen (bijv. Teams, Skype, GoTo...)?
¢ |n een vorige mail vroeg je nog welke uren tot nu toe al zijn besteed door mij en anderen binnen PreventPartner:
o IAE (55 uun)

= Begin april 2020 OMT-vraag via verdringingsreeks PBM en desinfectantia buiten de acute zorg
(N.B.: het gaat hier dus niet om de uren in relatie tot de Projectgroep PBM's buiten de zorg van Min VWS, maar
om een OMT vraag): 3 uur
= Eind april 2020 OMT-vraag via afwegingskader contactberoepen: 5 uur
= Begin juni 2020 LCl-vraag via covid-19 in slachthuizen: 1,5 uur
IEEED s uur):

= Afwegingskader contactberoepen (zie hiervoor)
o INNEE (4 vur):
= Afwegingskader contactberoepen (zie hiervoor)
O TOTAAL TOT OP HEDEN DUS 18,5 UUR

o]

Tot 10 juni.

Met vriendelijke groet,
5.1.2¢

Expertise Centrum Toxicologie

PreventPartner

Codperatie in de preventieve bedrijfsgezondheidszorg

IEEESl @ preventpartner.nl; skype:

www.preventpartner.nl

[ Yiew my profile on Llnkedm_]

Van: 5. 5.12e @rivm.nl>

Verzonden: donderdag 4 juni 2020 15:01

A EEDNN o rivm nb>; [IEEESM @ oreventpartner.ni' JEMEXECMMl@preventpartner.nl>;

SRR < BERPEE @icloud.com>
Onderwerp: RE: Inzet en borging arbeidshygiénische expertise (AMT-OMT en Arbo binnen LCI)

(5122 |

Omdat we nu erg adhoc bezig zijn, dacht ik aan een strippenkaart, ter ondersteuning van de LCI
Van bijvoorbeeld 40 uur a 135 € ?

Er liggen nu geen grote vragen, maar niets is zo veranderlijk als deze uitbraak
Als we weer in een rustig vaarwater zitten graag nadenken over structurele samenwerking
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Gezien de eerdere discussie, dit is dan echt exclusief de extra vragen van SZW zoals verdringingseffect en
arbeidsmigranten (die ons inziens meer door de sectoren opgepakt dienen te worden)

Tot 10 of 16 juni

van: om0

Verzonden: donderdag 4 juni 2020 13:18

Aan: HEEDN e iv.n>; IEXEDM @ reventpartner.ni' JENENEMM@oreventpartner.ni>;

icloud.com>
Onderwerp: RE: Inzet en borging arbeidshygiénische expertise (AMT-OMT en Arbo binnen LCI)

Goed eea af te stemmen, wat mij betreft:
10-6 loop van de middag

16-6 is ook OK

groet,

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1
3720 BA Bilthoven

www.rivm.nl/infectieziekten

Sent: donderdag 4 juni 2020 12:45

To: @preventpartner.nl' revent artner.nl>;<m@icloud.com>
Cc: <] rivm.nl>

Subject: RE: Inzet en borging arbeidshygiénische expertise (AMT-OMT en Arbo binnen LCl)

Het is inderdaad zoeken voor SZW/VWS en voor ons, wat er binnen de oorspronkelijke opdracht valt
Grofstoffelijk is de LCI er voor adviezen en kaders met name bedoeld voor professionals
Uitwerking daarvan horen bij de sectoren zelf. Maar SZW wil graag ook dergelijke vragen uitgewerkt zien

Voor wat betreft de arbeidsmigranten, daar is al een kader geschreven

Wij gaan jou vragen hier bespreken zodat scherper wordt welke vragen bij jullie terecht komen
Denk richting contract vorm: strippenkaart?

Hoeveel uur heb jij tot op heden besteed aan welke vragen?

Woensdag 10 is prima
Maandag 15 en dinsdag 16 ook

van: [EESESMM@creventpartner.n JIEAEMM@oreventpartner.n>

Verzonden: donderdag 4 juni 2020 10:48

Dicloud.com>; rivm.nl>

@rivm.nl>
Onderwerp: RE: Inzet en borging arbeidshygiénische expertise (AMT-OMT en Arbo binnen LCI)

Goedemorgen IERECENN
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De vraag van het ministerie van SZW over arbeidsmigranten die laatst binnen kwam leert ons in ieder geval kritisch te zijn wat we
wel en niet onder de arbeidshygiénische ondersteuning voor het LCI valt. De vraag is nog niet concreet gemaakt door SZW, maar
zodra de exacte vraag helder is zal dat rechtstreeks onder PreventPartner gaan lopen.

Tegelijkertijd hebben we voor de ondersteunende werkzaamheden voor het LCl op dit moment nog geen werkafspraken of
zakelijke afspraken gemaakt en mijn vraag is of en hoe we dat gaan doen. Er zijn nu een paar vragen geweest met korte
ondersteuning, ofwel via EEEEAMT) ofwel via (covid19 in slachthuizen) en de wens is (volgens mij wederzijds) om dit te
continueren.

Kunnen we hierover een afspraak maken om dit verder uit te werken en op te tuigen?
* Wat is de te verwachten of benodigde capaciteit voor de arbeidshygiénische ondersteuning voor de rest van 2020?
* Liggen er concrete vragen of projecten waarvoor ondersteuning nodig is of zijn en blijven het vooral ad-hoc vragen met
korte responstijd?
* Afhankelijk van de vraag hiervoor, welke contractvorm spreken we af tussen het RIVM en PreventPartner?
* Hoe regelen we de vergoeding van de uren die tot nu toe besteed zijn aan de vraagstukken die al zijn langsgekomen?

Ik neem aan dat dit op dit moment nog altijd het beste is via een elektronische/telefonische vergadering?

Om het zo concreet mogelijk te maken, is een dergelijke afspraak mogelijk op een van de volgende dagen/tijdstippen?:
* Woensdag 10 juni vanaf 15.00 uur
* Donderdag 11 juni vanaf 16.00 uur
* Vrijdag 12 juni vanaf 16.00 uur
* Maandag 15 juni vanaf 16.00 uur
¢ Dinsdag 16 juni vanaf 10.00 uur

Aan jullie natuurlijk wie daarbij vanuit het RIVM/LCI/AMT aanwezig moet zijn. Alvast dank voor jullie respons en hopelijk tot snel.

Met vriendelijke groet,
51.2e

Expertise Centrum Toxicologie

PreventPartner

Coodperatie in de preventieve bedrijfsgezondheidszorg

Prevent Partner

gsm: 06 JIENIECHN IEESETEGoreventparmer.nl; skype: [IENIERN

www.preventpartner.nl

.\

[ Yiew my profile on Linﬁedm |

Verzonden: dinsdag 19 mei 2020 18:14

Onderwerp: Re: Inzet en borging arbeidshygiénische expertise (AMT-OMT en Arbo binnen LCI)
Beste INEKECINNN
Lijkt mij een goed plan om een gezamenlijke afspraak te maken om de capaciteit op elkaar af te stemmen.

Met vriendelijke groet,



Op 19 mei 2020, om 07:46 heeft mpreventpartner.nb @preventpartner.nl> het

volgende geschreven:

Geen probleem. Naar aanleiding van je vragen:
* Erisvoorafgaand aan beide vragen niet gesproken over het aantal uren. Naast mijzelf is er bij deze
vraagstukken ook inzet geweest van en . In totaal is de inzet tot op heden 17
uur geweest. Er ligt momenteel geen actuele vraag die nadere ondersteuning behoeft. Ik heb geen zicht welke
vragen er op de plank liggen.
¢ |k zou de vraag bijna willen omdraaien. Hoeveel capaciteit is er nodig om de arbeidshygiénische invalshoek
binnen het LCI te versterken/verankeren, en welke vragen, projecten of activiteiten liggen er die in het kader
van de samenwerking aandacht behoeven? Zelf ben ik maximaal een paar uur per week beschikbaar, maar zoals
nu ook is gedaan kan er op basis van specifieke vraagstukken of specifieke projecten additionele
arbeidshygiénische capaciteit worden geregeld, ofwel binnen PreventPartner (zoals nu ook is gedaan) ofwel
buiten PreventPartner (eventueel via PreventPartner als contractpartij). Ik heb een goed overzicht van de
arbeidshygienische expertise op het gebied van biologische agentia in Nederland vooral via de Nederlandse
Vereniging voor Arbeidshygiéne (NVvA) via de contactgroepen op dat gebied.

Verder heb ik intern overleg gehad over jouw suggestie van de strippenkaart en de uurtarieven. Daarvoor zijn zoals
gezegd mogelijkheden, maar ook dat zal afhangen van de benodigde capaciteit.

Misschien toch nog even verder telefonisch afstemmen? Of een keer in iets breder verband met met
name als we een gezamenlijke inschatting willen maken van de benodigde capaciteit?

Met vriendelijke groet,

Expertise Centrum Toxicologie
<image001.jpg>
Codperatie in de preventieve bedrijfsgezondheidszorg

5.1.2e 2e
Prevent Partner

gsm: 06 IEEETl @ preventoartner.nl; skype:

www.preventpartmer.nl
<image002.gif>

<image003.gif>

Verzonden: maandag 18 mei 2020 13:25

Aan: @ preventpartner.nl’ @ preventpartner.nl>
Onderwerp: RE: Inzet en borging arbeidshygiénische expertise (AMT-OMT en Arbo binnen LCI)

Door eerste drukte en daarna ziekte ben jij op de grote stapel beland.

Graag twee verduidelijkingen;

Voor wat betreft de prioritering/verdringingsreeks maskers COVID-19 en afwegingskader voor de
contactberoepen hoeveel uren heeftfE jullie gevraagd te maken?

198476
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En als er gesproken wordt over structurele inzet; welk capaciteit dacht jij beschikbaar te zijn?

Van: @prevent partner.nl@ preventpartner.nl>

Verzonden: maandag 4 mei 2020 13:52

@rivm.nl>; N o ivm.n>

icloud.com>
Onderwerp: RE: Inzet en borging arbeidshygiénische expertise (AMT-OMT en Arbo binnen LCI)

Dag

Alleen maar prima om verder te concretiseren. Is woensdag voor jou een optie (tussen 11.00-13.00 uur of na 14.30
uur)?
Alternatief is vrijdag (geen beperkingen).

Met vriendelijke groet,

Expertise Centrum Toxicologie
<image001.jpg>
Codperatie in de preventieve bedrijfsgezondheidszorg

51.2e 2
Prevent Partner

gsm: 06 - ICHIECHN INENIETII @ oreventpartner.ni; skype:JIEKIERNN

www.preventpartmer.nl
<image002.gif>

<image003.gif>

Verzonden: maandag 4 mei 2020 11:50
' JEEEEESEl @ oreventpartner.ni>;

Onderwerp: RE: Inzet en borging arbeidshygiénische expertise (AMT-OMT en Arbo binnen LCI)

Beste

Graag deze week kort overleg;
Het is nu te vrijblijvend, daar ga ik op termijn problemen krijgen met accountants en dergelijke

Lijn is in principe prima, maar er moet iets meer geconcretiseerd worden

Wanneer schikt het jou?

Van: 5.1.2e @preventpartner.nlmpreventpartner.nl>

Verzonden: maandag 4 mei 2020 06:50

rvm.ot>; IR
Drivm.nl>; @preventpartner.nl

@icloud.com>
Onderwerp: RE: Inzet en borging arbeidshygiénische expertise (AMT-OMT en Arbo binnen LCI)

Beste

In navolging van onderstaande mail ben ik de afgelopen periode door een paar keer gevraagd om mee te
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denken over een paar onderwerpen (prioritering/verdringingsreeks maskers COVID-19 en afwegingskader voor de
contactberoepen). Met name op het tweede onderwerp is er ook inzet geweest van een tweetal collega’s die met
en mij hebben meegedacht tijdens een tweetal Skype/Teams sessies en de stukken hebben meegelezen en
eoordeeld.

Het lijkt me goed om hierover ook een paar praktische afspraken te maken rondom de facturering/financiering.
Hieronder mijn voorstel. Maar laat weten als het anders moet of dat we e.e.a. moeten vastleggen in een contract
tussen het RIVM en PreventPartner.

Voorstel:

Laat me even weten of je je op dit moment in bovenstaande gedachten en uitgangspunten kunt vinden. Zo ja, dan zal
ik vanuit PreventPartner een factuur doen uitgaan over de uren in april 2020. Zo nee, graag je alternatieve voorstel.

Alvast veel dank.

Met vriendelijke groet,

Expertise Centrum Toxicologie
<image(Q01.jpg>
Cobperatie in de preventieve bedrijfsgezondheidszorg

Prevent Partner

gsm: 06 - [ICKIECIN MENETI G oreventpartner.nl; skype:

www.preventpartner.nl
<image002.gif>
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rivm.nl>

Verzonden: donderdag 9 april 2020 10:47

@ rivm.nl>; @preventpartner.nl' @preventpartner.nl>;

A. @nkal.nl>
Onderwerp: Inzet en borging arbeidshygiénische expertise (AMT-OMT en Arbo binnen LCI)

Beste INCHECINN

Zojuisgesproken en de meer structurele borging van AH binnen de activiteiten nu, en ook op langere termijn,
doorgesproken.

Van: 5.1.2e

Voor nu heb ik de volgende aanknopingspunten:
XX AMT — OMT coronavirus en ook andere ziekteverwekkers: voorbereiding, AMT en implementatie/actiepunten

XX Recente AMT nota over prioritering/verdringingsreeks maskers COVID-19: RH is aanspreekpunt en kanaliseert de
beoordeling van vragen uit verschillende bedrijven/sectoren

XX Werkgroep over implementatie OMT/BAO adviezen in de zorg (SZW-VWS) en in tweede instantie mogelijk
ock buiten de zorg: aanhaken AH expertise waar gewenstofnet\n{erk)
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XX Toevoeging AH aan doorlopende activiteiten Arboproject binnen LCI

Later dit jaar volgt een voorstel naar SZW over het project ‘AMT schil', ook hierbij is het samenwerken met B8 an toegevoegde
waarde.

is gemotiveerd en bereid aan te haken als eerste aanspreekpunt en wil zijn deskundigheid graag inbrengen (of aandragen
van de meest geschikte/beschikbare AH in zijn netwerk).

Evaluatiemoment over 4 maanden, zonodig eerder; maar de lijnen zijn kort.

Eventueel komtmet enige regelmaat naar LCl voor overleg etc.

hoe nu verder, heb jij hierover binnenkort contact me t|EIEER
Wordt vervelgd, groeten,

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1

3720 BA Bilthoven

7 030 [NEREC
www.rivm.nl/infectieziekten

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by

mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from
the risks inherent in the electronic transmission of messages.
www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatien die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’'s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by

mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from
the risks inherent in the electronic transmission of messages.
www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is hestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by

mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liahility for damage of any kind resulting from
the risks inherent in the electronic transmission of messages.
www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor mergen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



